COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 116/24 - PPGPV

DATA: 16/10/2024

DE: Programa de Pós-graduação em Produção Vegetal (PPGPV)

PARA: Prof. Dr.André Thaler Neto

           Diretor Geral do CAV

ASSUNTO: Solicitação de Portaria para qualificação de Tese

Prezado Senhor:

Cumprindo o disposto no artigo 12, inciso XXII do Regimento Geral da Pós-Graduação stricto

sensu da UDESC, informamos que o coordenador do programa, Prof. Antônio Mendes de

Oliveira Neto, aprovou em Ad Referendum a indicação da Banca de Qualificação de Doutorado

em Produção Vegetal da doutoranda Marilia Feliciano Goulart Pereira, sugerida pelo

professor Orientador Dr. Marcelo Alves Moreira. A qualificação da Tese intitulada: “Estudos

Epidemiológicos, de Controle e Evolução do Cancro Europeu da Macieira em Santa

Catarina” será realizada aos 31dias de Outubro de 2024, às 08:30 h, nas dependências do

CAV/UDESC, sendo a banca composta pelos seguintes membros:

Dr. Marcelo Alves Moreira – UDESC / Lages - SC (Presidente)

Dr. Fábio Nascimento da Silva – UDESC / Lages - SC (Titular)

Dr. Silvio André Meirelles Alves – EMBRAPA / Bento Gonçalves - RS (Titular)

Dr. Dr. Leonardo Araújo – EPAGRI / São Joaquim – SC (Suplente)

Ph.D. Amauri Bogo – UDESC / Florianópolis - SC (Suplente)

Solicitamos a V.S. a indicação formal da banca, através de Portaria específica, para que a

defesa fique devidamente amparada por um documento legal, que deverá ser posteriormente

anexado ao processo da estudante.

Sem mais, agradecemos sua atenção.

Cordialmente

Respeitosamente,

_______________________________                                   ______________________

       Antônio Mendes de Oliveira Neto                                       Gustavo Gabriel Theiss

            Coordenador do PPGPV                                                  Secretário do PPGPV